
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

┌  ┐

 О внесении изменений порядок испол-

нения органами местного самоуправле-

ния города Нижнего Новгорода отдель-

ных государственных полномочий за 

счет субвенций,предоставляемых из об-

ластного бюджета, принятый решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 27.05.2015 № 126 
 

 

 

В соответствии с Законом Нижегородской области от 5 октября 2017 года 

№ 113-З «О внесении изменений в статьи 1 и 5 Закона Нижегородской области 

«О наделении органов местного самоуправления отдельными государст-

венными полномочиями в области образования», статьей 29 Устава города 

Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1.  Внести изменение в порядок исполнения органами местного 

самоуправления города Нижнего Новгородаотдельных государственных 

полномочий за счет субвенций,предоставляемых из областного бюджета, 

принятый решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 

№126 (с изменениями, внесенными решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 21.06.2017 № 137), дополнив пункт 3.9 подпунктами 3.9.5 и 3.9.6 

следующего содержания: 

«3.9.5. Средства субвенции на осуществление полномочий по финансо-

вому обеспечению осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за 

детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования. 

3.9.6. Средства субвенции на осуществление полномочий по финансовому 

обеспечению мероприятий по организации двухразового бесплатного питания 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в 

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятель-

ность по адаптированным основным общеобразовательным программам.». 

 20.06.2018 

 

 № 155 

garantf1://8410980.29/


 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года. 

 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода 

 

 

 

                                        В.А. Панов 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                  

 

 

Д.З. Барыкин 
 

 

 


